
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

  
     

 

 

  

 

 

COMUNE DI 

GIZZERIA 
COMUNE DI 

CONFLENTI 
COMUNE DI 

DECOLLATURA 

COMUNE DI 

MARTIRANO 

LOMBARDO 

COMUNE DI 

MOTTA 

SANTA LUCIA 

COMUNE DI 

PLATANIA 

COMUNE DI 

SAN MANGO 

D'AQUINO 

COMUNE DI 

MIGLIERINA 

 

 
VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

SEDUTA N° 2 DEL 18/05/2023 
SEDUTA PUBBLICA  

 ESAME DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA ED ECONOMICA 
 

PROCEDURA NEGOZIATA 
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO EDIFICIO COMUNALE 

CIG: 9788355613 

CUP: B72B19000100006  
 
Oggi 18/05/2023 ore 10:05 presso la sede del Comune di Gizzeria, capofila della Cuc Ma.Re. proseguono le 

operazioni di gara avviate nella seduta precedente riferite alla procedura in oggetto per conto del Comune di 

Gizzeria (Committente). 

Per la seduta odierna è presente il Seggio di gara composto dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. 

Domenico Mazzocca e da due testimoni dipendenti Ing. Pietro Raso e Dott. Francesco Ziparo. 

Vista e preso atto della lettera di invito Prot. N. 0003256/2023 del 02.05.2023 e del disciplinare di gara; 

Visto e preso atto del verbale della seduta n.1 del 15.05.2023; 

Si procede con l’esame della documentazione del concorrente S.I.T.I. SUD SRL, sottoposto al procedimento 

di soccorso istruttorio, a seguito dell’ultima seduta di gara.  

Si dà atto che il concorrente ha regolarmente presentato la documentazione richiesta nei termini e che la 

stessa risulta essere conforme, pertanto anche il concorrente S.I.T.I. SUD SRL viene ammesso alla successiva 

fase di esame dell’offerta economica; 

Alle ore 10:10 si chiude la fase di gara amministrativa ed ha inizio la fase di gara amministrativa. 

Si accede, quindi, alla piattaforma telematica https://cucmare.acquistitelematici.it  per sbloccare le offerte 

economiche e per esaminarle. 

Si dà lettura dei ribassi presentati dai concorrenti ammessi rispetto al prezzo a base d’asta. 

Di seguito si riporta la graduatoria di gara: 

 

POSIZIONE DENOMINAZIONE OPERATORE ECONOMICO PERCENTUALE RIBASSO 

1° SAF COSTRUZIONI GENERALI SRL  32,475% 

2° S.I.T.I. SUD SRL  31,795% 

3° EDILIZIA INNOVATIVA SRL UNIPERSONALE  15,180% 

 

Preso atto delle offerte pervenute, il rup comunica che nessuna ditta ha presentato un'offerta che presenti 

carattere di anomalia. Non trova applicazione l’art. 97 comma 8 del D.lgs n. 50/2016 s.m.i. in quanto il numero 

di offerte ammesse è inferiore a cinque, il procedimento dell’esclusione automatica dalla gara delle offerte che 

presentino una percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97, 



comma 2, 2-bis, 2-ter del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.. 

Vista la graduatoria si propone pertanto, l'aggiudicazione dell'appalto dei lavori di “EFFICIENTAMENTO 

ENERGETICO EDIFICIO COMUNALE”, CIG: 9788355613 - CUP: B72B19000100006” all’operatore 

economico Saf Costruzioni Generali Srl con sede in C/da Malapezza, snc 88040 Serrastretta (CZ), P.Iva n. 

03091880793 che ha presentato un ribasso percentuale sull’importo soggetto a ribasso del 32,475 %, 

corrispondente ad un’offerta per l’esecuzione dei lavori pari ad euro  286.432,13 ai quali vanno aggiunti euro 

7.058,38 per oneri sicurezza non soggetti a ribasso. Si dà atto, quindi,  che l’importo della proposta di 

aggiudicazione è pari ad euro 293.490,50. 

Alle ore 10:15 la seduta viene chiusa. 

Di quanto sopra ne sarà data comunicazione alle ditte interessate. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

F.TO ING. DOMENICO MAZZOCCA 

 

 

 

I TESTIMONI 

F.TO ING. PIETRO RASO     F.TO DOTT. FRANCESCO ZIPARO 


